
UCHWAŁA NR XX/98/20 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) Rada Gminy postanawia: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych bieżących o kwotę 35.000,00 zł Ogółem plan dochodów 
budżetowych wynosi 27.817.454,00 

- plan dochodów bieżących  27.817.454,00 Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych bieżących o kwotę 72.041,52 zł. Ogółem plan wydatków 
budżetowych wynosi 27.854.495,52 zł, z tego: 

- plan wydatków bieżących  26.171.968,52 zł 

- plan wydatków majątkowych 1.682.527,00 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększyć deficyt budżetu o kwotę 37.041,52 zł, który po zmianach wynosi 37.041,52 zł. Deficyt 
zostanie sfinansowany z przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 37.041,52 zł. 

2. Zwiększyć plan przychodów budżetu o kwotę 37.041,52 zł z przychodów jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli dot. planu wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały (zmiana Załącznika Nr 4a do uchwały budżetowej na 2020 r.). 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli wydatków na zadania inwestycyjne w 2020 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały (zmiana Załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej na 2020 r.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

Id: 3D965262-C146-44CF-BC73-BD3C35131E62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/98/20 Rady Gminy Korytnica z dnia 24 lutego 2020 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Korytnica na 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 375 633,00 0,00 375 633,00

80104 Przedszkola 122 346,00 0,00 122 346,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

9 000,00 0,00 9 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

30 000,00 0,00 30 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 180 000,00 0,00 180 000,00

0830 Wpływy z usług 180 000,00 0,00 180 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 776 320,00 35 000,00 811 320,00

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 0,00 35 000,00 35 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 35 000,00 35 000,00

Razem: 27 782 454,00 35 000,00 27 817 454,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 3D965262-C146-44CF-BC73-BD3C35131E62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/98/20 Rady Gminy Korytnica z dnia 24 lutego 2020 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Korytnica na 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 132 856,00 -5 483,19 3 127 372,81

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 438 250,00 -5 483,19 2 432 766,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 000,00 -5 000,00 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 255 000,00 -483,19 254 516,81

757 Obsługa długu publicznego 0,00 483,19 483,19

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

0,00 483,19 483,19

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

0,00 483,19 483,19

851 Ochrona zdrowia 248 000,00 37 041,52 285 041,52

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 77 000,00 37 041,52 114 041,52

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 37 041,52 64 041,52

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 621 347,00 40 000,00 1 661 347,00

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 0,00 35 000,00 35 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 35 000,00 35 000,00

90095 Pozostała działalność 595 080,00 5 000,00 600 080,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00

Razem: 27 782 454,00 72 041,52 27 854 495,52

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 3D965262-C146-44CF-BC73-BD3C35131E62. Podpisany Strona 1



Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 2020 r.

1 2 3 4

1. Dochody 27 817 454,00

2. Wydatki 27 854 495,52

3. Wynik budżetu -37 041,52

37 041,52

1.
Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu
§ 905 37 041,52

0,00

  -  Rozchody z tytułu krótkoterminowych kredytow i pożyczek 300.000 zł

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/98/20 Rady Gminy Korytnica z dnia 24.02.2020 r. w sprawie

zmian w budżecie gminy na 2020 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Korytnica na 2020 rok

  -  Przychody z tytułu krótkoterminowych kredytów i pożyczek 300.000 zł

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Id: 3D965262-C146-44CF-BC73-BD3C35131E62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/98/20 Rady Gminy Korytnica z dnia 24 lutego 2020 r.

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania
narkomanii na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 80 000,00 37 041,52 117 041,52

85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00 0,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 77 000,00 37 041,52 114 041,52

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 0,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4220 Zakup środków żywności 22 000,00 0,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 37 041,52 64 041,52

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00

Razem: 80 000,00 37 041,52 117 041,52

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 3D965262-C146-44CF-BC73-BD3C35131E62. Podpisany Strona 1



dochody 

własne jst

nadwyżka 

budżetu z lat 

ubiegłych

Wolne środki, 

o których 

mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 

6 ustawy

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymieni

one w 

art. 5 

ust.1 

pkt.2 i 3 

u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 900 90095 6060
Zakup świetlicy kontenerowej w 

Deciach
14 291,00 14 291,00 14 291,00

Urząd 

Gminy

2 900 90095 6060

Zakup i montaż klimatyzacji w 

pomieszczeniach świetlicy wiejskiej w 

Górkach Borzych

16 000,00 16 000,00 16 000,00
Urząd 

Gminy

3 900 90095 6060
Budowa placu zabaw - zakup i montaż 

sprzetu w Jaczewie
10 000,00 10 000,00 10 000,00

Urząd 

Gminy

4 900 90095 6050

Ułożenie kostki brukowej przy 

świetlicy wiejskiej w Połaziu 

Świętochowskim

15 000,00 15 000,00 15 000,00
Urząd 

Gminy

5 900 90095 6060
Zakup i montaż urządzeń na siłownie w 

Roguszynie
14 000,00 14 000,00 14 000,00

Urząd 

Gminy

6 900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego we wsi 

Sewerynów
25 947,00 25 947,00 25 947,00

Urząd 

Gminy

7 900 90095 6050

Zakup materiałów i wykonanie 

ogrodzenia terenu wokół Remizy OSP 

w Zakrzewie

18 220,00 18 220,00 18 220,00
Urząd 

Gminy

8 900 90095 6060
Budowa placu zabaw - zakup i montaż 

urządzeń w Żaboklikach
14 069,00 14 069,00 14 069,00

Urząd 

Gminy

9 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Sewerynów
380 000,00 380 000,00 380 000,00

Urząd 

Gminy

Jednostka 

organizacyjn

a realizująca 

program lub 

koordynując

a wykonanie 

programu 

rok budżetowy  

2020 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/98/20 Rady Gminy Korytnica z dnia 24 lutego 2020 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2020r.

   (w złotych)

Lp. Dział Rozdział  §
Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 

realizacji  (w latach) 

Łączne koszty 

finansowe 

(7+12)

Planowane wydatki 

Id: 3D965262-C146-44CF-BC73-BD3C35131E62. Podpisany Strona 1



10 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Kąty
200 000,00 200 000,00 200 000,00

Urząd 

Gminy

11 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Paplin
120 000,00 120 000,00 120 000,00

Urząd 

Gminy

12 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Korytnica
200 000,00 200 000,00 200 000,00

Urząd 

Gminy

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Jugi
200 000,00 200 000,00 200 000,00

Urząd 

Gminy

14 900 90095 6050
Remont świetlicy wiejskiej w Górkach 

Grubakach
250 000,00 250 000,00 250 000,00

Urząd 

Gminy

15 801 80101 6050
Utwardzenie placu przy Szkole 

Podstawowej w Sewerynowie
200 000,00 200 000,00 200000,00

SP 

Sewerynów

16 900 90095 6059

Projekt "Odnawialne źródła energii 

poprawą jakości środowiska 

naturalnego w powiecie węgrowskim"

5 000,00 5 000,00 5000,00
Urząd 

Gminy

1 682 527,00 1 682 527,00 1 682 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00OGÓŁEM

Id: 3D965262-C146-44CF-BC73-BD3C35131E62. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zwiększenie przychodów Gminy w § 905 w kwocie 37.041,52 zł nastąpiło w związku
z niewykorzystaniem środków pieniężnych z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych. Przychody te pokryją powstały deficyt.

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych:

1.W dziale 750 – Administracja Publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy gmin zmniejsza się plan
wydatków budżetowych o kwotę 5.483,19 zł.

2.W dziale 757 – Obsługa długu publicznego, w rozdziale 75702 dokonuje się zwiększenia planu
wydatków budżetowych o kwotę 483,19 zł w związku z koniecznością zapłaty odsetek od pożyczek
z WFOŚiGW – spłaconych w 2019 r.

3.W dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85153 dokonuje się zwiększenia planu wydatków
budżetowych o kwotę 37.041,52 zł. Środki na sfinansowanie wydatków związanych z przeciwdziałaniem
alkoholizmowi pochodzą z przychodów z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu za
rok 2019. W związku z powyższym zwiększone zostały przychody budżetu gminy o kwotę 37.041,52 w §
905, które finansują powstały deficyt.

4.W dziale – 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90095 – Pozostała
działalność zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 5.000,00 zł związanych z działaniami
informacyjno – promocyjnymi dotyczących projektu zrealizowanego w 2019 r. pn. Odnawialne źródła
energii poprawą jakości środowiska naturalnego w powiecie węgrowskim. Działania polegają na promocji
oraz organizacji spotkań edukacyjnych z uczniami szkół dotyczących odnawialnych źródeł energii na
przykładzie wykonanych w gminie instalacji.

5.W dziale – 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90006 – Ochrona gleby
i wód podziemnych zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 35.000,00 zł z tytułu
opłat za usługi wodne dot. poboru wód podziemnych dla potrzeb wodociągów i odprowadzaniu ścieków.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Tarapata 

Id: 3D965262-C146-44CF-BC73-BD3C35131E62. Podpisany Strona 1




